
Mateřská škola Nové Město na Moravě
příspěvková organizace
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j. 1098/2023

Zápis ze setkání Rady rodičů konané dne 20.11.2023

začátek: 16.00 hodin

ukončení: 16:30 hodin

Přítomny:

ředitelka školy: Mgr. Soňa Šikolová

statutární zástupce: Mgr. Jitka Novotná

zástupci jednotlivých tříd: viz prezenční listina

zapisovatelka: Alena Krejčí

za zřizovatele: Mgr. Lenka Klapačová

1. Přivítání

přivítání a představení všech účastníků

schválení nebo návrh zapisovatele ze strany rodičů

- rodiči byla schválena zapisovatelka paní Alena Krejčí

2. Výroční zpráva

- souhrnné informace o školním roce 2022-2023

- uložena na webu školy - https://materskaskola.nmnm.cz/wp-content/uploads/sites/11/2023/11/

vyrocni-zprava-2022-2023.pdf

- odkaz byl již zaslán rodičům

 3. Dodatek č. 1 ke směrnici Školní řád

Úhrada úplaty za vzdělávání

- zákonní zástupci dodržují při úhradě úplaty za předškolní vzdělávání podmínky, které stanovuje 

Vnitřní předpis o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole, který visí u vstupních dveří do 

mateřské školky. Výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání určuje od 1.1.2024 zřizovatel.

1

https://materskaskola.nmnm.cz/wp-content/uploads/sites/11/2023/11/vyrocni-zprava-2022-2023.pdf
https://materskaskola.nmnm.cz/wp-content/uploads/sites/11/2023/11/vyrocni-zprava-2022-2023.pdf


4. Advent, vánoční setkávání

Společné slavnostní rozsvěcení dětí a zaměstnanců školy na jednotlivých pracovištích proběhne v 

těchto dnech:

Drobného – 7.12.2023 v 11:00hod.

Žďárská –  4.12.2023 v 10:00hod.

Pohledec – tradičně čtvrtek 30.11.2023 v 16:15hod. s místní komunitou

Slavkovice – 4.12.2023 v 10:30hod.

Pro děti z celé organizace je dne 7.12.2023 zajištěno promítání pohádky v KD NMNM.

Adventní posezení s dětmi si každá třída organizuje sama, dle rozhodnutí třídních učitelů.

5. Diskuze, náměty, připomínky

Přerušení provozu

- ze závažných organizačních důvodů, které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání – 

účast provozních zaměstnanců na stávce, bude v pondělí 27.11.2023 přerušen provoz na všech 

pracovištích. Strava dětem bude automaticky odhlášena.

Dotazy rodičů: 

Zástupkyně rodičů ze třídy Myšek vznesla dotaz ohledně vánočního focení dětí – p. ředitelka vysvětlila

náročnost  organizace  spojené  s  focením a poděkovala  rodičům za pochopení.  P.  učitelky  se snaží

rodičům zasílat fotografie průběžně.

Zástupci  rodičů  pochválili  akci  Bejvávalo,  aneb  za  starých  dobrých časů.  P.  ředitelka  poděkovala

zároveň i za spolupráci se Základní a praktickou školou. Tato akce byla natáčena a v brzké době Vám

zašleme  odkaz na video.

Zástupkyně ze třídy Krtků vznesla dotaz ohledně podávání svačin. P. ředitelka vysvětlila, že v souladu

s legislativou mezi obědem a svačinou musí být rozestup 3 hodin.  Rodiče dětí, kteří potřebují svoje

dítě vyzvednout např. dříve si mohou odpolední svačinu odhlásit.

6. Závěr, rozloučení

- termín setkání Rady rodičů – pracoviště Drobného 4.3.2024 v 16:00hod.  

- p. ředitelka poděkovala za účast a popřála všem krásný adventní čas a hlavně  zdraví.

2



Omluveni zástupci rodičů ze třídy Ježků a Ptáčat. Ostatní zástupci přítomni.

V Novém Městě na Moravě dne 20.11.2023

_________________________

Alena Krejčí, zapisovatelka

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy __________________________________

Mgr. Jitka Novotná, statutární zástupce ___________________________________

Eva Tulisová, zástupce ředitele ___________________________________

3


